f Anno dominice incarnationis millesimo du-

centesimo quinquagesimo quarto, indictione duo-

decima , presentibus testibus infrascriptis. Viris

providis et discretis consulibus seu rectoribus mer-

catorum et universis mercatoribus de Montepes-sulano et districtu, Ubertus marchio Pellavicinus,

sacri imperii in Lumbardia vicarius generalis, ci-

vitatum Cremone, Placentie, Papie et tocius partis

imperii per Lumbardiam perpetuus dominus et

potestas, salutem et sincere dilectionis affectum.

Universitati vestre, tamquam specialibus amicis

nostris , presenti pagina duximus declarandum,

quod nos diligenti meditatione pensantes discri-mina gravia et dura pericula, que propter discor-

diam hominum et maliciam temporis , multis et

variis et diverse condicionis hominibus et precipue

mercatoribus , per diversas mundi partes et ma-xime per Lumbardiam proficisci volentibus, pre-

textu alicuius cause multipliciter inferuntur, et ad

omnipotentem Deum , verum omnis iusticie fon-

tem, nec non ad utilitatem communem et publi-

cam et eciam hominum privatorum dirigentes re-

spectum nostrum et aciem nostre mentis, requisiti

etiam a viris providis mercatoribus Lumbardie,

quibus ex voluntate propria et ex iniuncto nobis

officio benigno tenemur affectu favorabiliter et

utiliter providere, ipsorum supplicationibus incli-

nati, de pleno et deliberato conscilio civitatum,

marchionum et aliorum procerum et baronum qui-bus officii nostri cura debetur, firmiter et plene

duximus ordinandum , ut quicumque mercatores,

mercium vectores , viri , equites vel pedites , tam

clerici quam layci, iter vel transitum facere vo-

luerint per partes quibus , dante Domino , presi-

demus, solvant et solvere teneantur , sub fidantie

nostre et civitatum et omnium quos regimus titulo,

sicut presenti pagina declaramus, scilicet pro quo-

Hbet torsello, imperialium duos soldos, et pro quo-

Iibet equite , imperiales duodecim. Mercator vero

qui torsellos ducet aut duci faciet, pro quibus sa-

tisfiet ut dictum est, pro se et equo quem equi-

tabit nichil solvere teneatur, nec eciam pro equo

quem scutifer suus equitaverit sine fraude , nec

eciam pro ipso scutifero; et pro quolibet pedite

imperiales duos. Mercator autem , sive serviens,

qui cum torsello proficiscitur pedibus, nichil sol-

vat. Preter que omnia mercatores predicti et co-

munia civitatum noluerunt neque nolunt veteribus

et consuetis pedagiis et tolomeis preiudicium ali-

quod fieri, nec eciam in aliquo derogari , quomi-